



MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 021/2024

LICITANET

EMPREGOS ELETRÔNICOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de gêneros alimentícios com fornecimento parcelado para complementação do ano letivo 2025, destinados aos alunos matriculados em toda rede de ensino do Município de Itabaiana/SE,*

Fornecedor : PAZME INDUSTRIES, BUSINESS AND SERVICE LTDA - 01.475.643/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15.030,00	PCT	Italac	PROPRI O	R\$ 4,98	R\$ 74.849,40	R\$ 5,30	R\$ 79.659,00	6,03	R\$ 0,32

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ instantâneo, contendo os seguintes ingredientes básicos açúcar, cacau em pó, soro de leite, extrat ACHOCOLATADO EM PÓ instantâneo, contendo os seguintes ingredientes básicos açúcar, cacau em pó, soro de leite, extrato de malte, aroma natural de chocolate, estabilizante, mistura multivitamínica (vitaminas C, B6, B1, B12, A, Niacina e ácido fólico) sem corantes artificiais, sem glúten. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico (embalagem 400 g), transparente ou aluminizada, resistente e fechado hermeticamente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses.

2	23.625,00	KG	Pindora ma	PROPRI O	R\$ 3,59	R\$ 84.813,75	R\$ 4,07	R\$ 96.153,75	11,79	R\$ 0,48
---	-----------	----	---------------	-------------	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: AÇÚCAR cristal branco, sacarose obtida da cana de açúcar tipo refinado com aspecto, cor, cheiro próprio sabor doce AÇÚCAR cristal branco, sacarose obtida da cana de açúcar tipo refinado com aspecto, cor, cheiro próprio sabor doce isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses embalagem secundária plástico resistente. Fardo com 30 Kg.

8	29.925,00	PCT	Fabise	PROPRI O	R\$ 3,98	R\$ 119.101,50	R\$ 4,20	R\$ 125.685,00	5,23	R\$ 0,22
---	-----------	-----	--------	-------------	----------	----------------	----------	----------------	------	----------

Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO tipo Maria ou Maizena, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO tipo Maria ou Maizena, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, vitaminas do complexo B e outras substâncias permitidas. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de no mínimo 300g 3 x 1) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Embalagem secundária caixa de papel resistente. Caixa com 20 pcts.

14	9.705,00	Emb	Qualicau	PROPRI O	R\$ 14,49	R\$ 140.625,45	R\$ 15,01	R\$ 145.672,05	3,46	R\$ 0,52
----	----------	-----	----------	-------------	-----------	----------------	-----------	----------------	------	----------

Descrição: CHOCOLATE EM PÓ 50 CACAU contendo os seguintes ingredientes cacau em pó e outros ingredientes permitidos Acondiciona CHOCOLATE EM PÓ 50 CACAU contendo os seguintes ingredientes cacau em pó e outros ingredientes permitidos Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico (embalagem de no mínimo 200 g), transparente ou aluminizada, resistente e fechado hermeticamente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses.

17	29.175,00	KG	Asa Branca	PROPRI O	R\$ 7,94	R\$ 231.649,50	R\$ 8,50	R\$ 247.987,50	6,58	R\$ 0,56
----	-----------	----	---------------	-------------	----------	----------------	----------	----------------	------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 2.199.520,17

Subtotal Orçado: R\$
2.351.816,346,4756
%R\$
152.296,17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Descrição: COXA E SOBRECOPA DE FRANGO congelado (à 18C)As partes das aves devem ter contornos definidos, firmes e sem manchas, COXA E SOBRECOPA DE FRANGO congelado (à 18C)As partes das aves devem ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, pele aderente e odor característico. Não deve apresentar sujidades. Não poderá conter excesso de gelo. Embalagem Deve estar intacta. Acondicionada em sacos de polietileno atóxico. Prazo de Validade mínimo de 09 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações peso, data de processamento, data de validade, selo de inspeção municipal, estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais.

23	26.625,00	Emb	Betânia	PROPRI O	R\$ 8,47	R\$ 225.513,75	R\$ 8,69	R\$ 231.371,25	2,53	R\$ 0,22
----	-----------	-----	---------	----------	----------	----------------	----------	----------------	------	----------

Descrição: IOGURTE INTEGRAL PASTEURIZADO (SABOR MORANGO) acondicionado em embalagem plástica de polietileno atóxico resistente (IOGURTE INTEGRAL PASTEURIZADO (SABOR MORANGO) acondicionado em embalagem plástica de polietileno atóxico resistente (embalagem de no mínimo 900ml). Ingredientes obrigatórios leite integral pasteurizado e/ou leite integral em pó, açúcar, polpa de fruta (preparado de morango), fermento lácteo, estabilizantes e outras substâncias permitidas. Os ingredientes opcionais não lácteos poderão estar presentes em proporção máxima de 30. Teor mínimo de proteína de origem láctea 2,9g/100g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações peso, data de processamento, data de validade, ingredientes, selo de inspeção municipal, estadual ou federal, procedência, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega.

25	5.438,00	PCT	La Sereniss sima	PROPRI O	R\$ 24,80	R\$ 134.862,40	R\$ 30,30	R\$ 164.771,40	18,15	R\$ 5,50
----	----------	-----	------------------	----------	-----------	----------------	-----------	----------------	-------	----------

Descrição: LEITE SEM LACTOSE Para dietas com restrição de lactose. Ingredientes leite integral, enzima lactose, vitaminas A, C e LEITE SEM LACTOSE Para dietas com restrição de lactose. Ingredientes leite integral, enzima lactose, vitaminas A, C e D e emulsificante lectina de soja. Aspecto pó uniforme, sem grumos, cor branco amarelado, odor e sabor agradável, característico do produto. Não rançoso, deve ter boa solubilidade. Deve ser acondicionado em embalagem primária aluminizada (embalagem de no mínimo 300g), e embalagem secundária de fardos lacrados de plástico. A embalagem deve contar data da fabricação, data de validade e número de lote. Validade mínima de 06(seis) meses a partir da data de entrega.

28	7.764,00	UND	Delicia	PROPRI O	R\$ 7,98	R\$ 61.956,72	R\$ 8,21	R\$ 63.742,44	2,80	R\$ 0,23
----	----------	-----	---------	----------	----------	---------------	----------	---------------	------	----------

Descrição: MARGARINA VEGETAL cremosa, com sal, no mínimo 65 de lipídeos e 0 de gorduras trans, enriquecida de vitaminas aprese MARGARINA VEGETAL cremosa, com sal, no mínimo 65 de lipídeos e 0 de gorduras trans, enriquecida de vitaminas apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e de bolores. Embalagem de 500 g. Acondicionada em embalagem primária em polietileno atóxico, com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação prazo de validade de 06 meses.

31	20.760,00	KG	In Natura	PROPRI O	R\$ 6,48	R\$ 134.524,80	R\$ 6,80	R\$ 141.168,00	4,70	R\$ 0,32
----	-----------	----	-----------	----------	----------	----------------	----------	----------------	------	----------

Descrição: MAÇÃ FUJI de 1ª qualidade.IN NATURA. PESO UNITÁRIO ENTRE 100 E 150 GRAMAS sem defeitos sérios (ferimentos, podridão e am MAÇÃ FUJI de 1ª qualidade.IN NATURA. PESO UNITÁRIO ENTRE 100 E 150 GRAMAS sem defeitos sérios (ferimentos, podridão e amassados) apresentando tamanho, cor e coloração uniforme. Devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas ter atingido o grau máximo de tamanho, aroma e cor e sabor próprios da espécie e variedade. Não deve conter substancias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes a superfície da casca. Isenta da unidade externa normal, aroma e sabor estranhos. A polpa deve está intacta e firme. Devendo ser entregue em embalagem sub múltiplas, contendo a identificação do produto, peso líquido e informações do fornecedor.

34	25.125,00	DZ	Kerovos	PROPRI O	R\$ 6,80	R\$ 170.850,00	R\$ 7,31	R\$ 183.663,75	6,97	R\$ 0,51
----	-----------	----	---------	----------	----------	----------------	----------	----------------	------	----------

Descrição: OVOS DE GALINHA BRANCO tipo grande, fresco, selecionado com embalagem primária atóxica em dúzias e embalagem secundária OVOS DE GALINHA BRANCO tipo grande, fresco, selecionado com embalagem primária atóxica em dúzias e embalagem secundária de papelão atóxica resistente, e não reutilizadas. Produto isento de rachaduras, estufamento e sujidades. Casca de ovo limpa, áspera, fosca, odor e aspectos característicos. Embalagem deverá ser tipo cartela sub múltipla, estar devidamente rotulada contendo registro nos órgãos de inspeção sanitária. Transporte fechado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento da entrega.

41	41.850,00	KG	Asa Branca	PROPRI O	R\$ 8,47	R\$ 354.469,50	R\$ 8,97	R\$ 375.394,50	5,57	R\$ 0,50
----	-----------	----	------------	----------	----------	----------------	----------	----------------	------	----------

Descrição: FRANGO ABATIDO INTEIRO, CONGELADO (À 18C) A ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e color FRANGO ABATIDO INTEIRO, CONGELADO (À 18C). A ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, pele aderente e odor característico. Não deve apresentar sujidades. Não poderá conter excesso de gelo. Embalagem Deve estar intacta. Acondicionada em sacos de polietileno atóxico. Prazo de Validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações peso, data de processamento, data de validade, selo de inspeção municipal estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais.

Subtotal Adjudicado R\$ 2.199.520,17 Subtotal Orçado: R\$ 6,4756 R\$
 2.351.816,34 % 152.296 17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
46	4.500,00	PCT	Maratá	PROPRI O	R\$ 7,59	R\$ 34.155,00	R\$ 7,68	R\$ 34.560,00	1,17	R\$ 0,09

Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EM PÓ Características Técnicas Café torrado, moído, embalado a vácuo, com 100 de pureza. Não d CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EM PÓ Características Técnicas Café torrado, moído, embalado a vácuo, com 100 de pureza. Não deve apresentar sujidade, umidade, rendimento insatisfatório, misturas e peso insatisfatório, sabor não característico. Acondicionado em embalagem aluminizada (embalagem de 250 g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 03 meses. Apresentar Selo de Pureza Associação Brasileira da Indústria do Café ABIC.

51	5.010,00	PCT	Italac	PROPRI O	R\$ 4,98	R\$ 24.949,80	R\$ 5,30	R\$ 26.553,00	6,03	R\$ 0,32
----	----------	-----	--------	----------	----------	---------------	----------	---------------	------	----------

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ instantâneo, contendo os seguintes ingredientes básicos açúcar, cacau em pó, soro de leite, extrat ACHOCOLATADO EM PÓ instantâneo, contendo os seguintes ingredientes básicos açúcar, cacau em pó, soro de leite, extrato de malte, aroma natural de chocolate, estabilizante, mistura multivitamínica (vitaminas C, B6, B1, B12, A, Niacina e ácido fólico) sem corantes artificiais, sem glúten. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico (embalagem 400 g), transparente ou aluminizada, resistente e fechado hermeticamente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses.

61	3.235,00	Emb	Qualicau	PROPRI O	R\$ 14,49	R\$ 46.875,15	R\$ 15,01	R\$ 48.557,35	3,46	R\$ 0,52
----	----------	-----	----------	----------	-----------	---------------	-----------	---------------	------	----------

Descrição: CHOCOLATE EM PÓ 50 CACAU contendo os seguintes ingredientes cacau em pó e outros ingredientes permitidos Acondiciona CHOCOLATE EM PÓ 50 CACAU contendo os seguintes ingredientes cacau em pó e outros ingredientes permitidos Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico (embalagem de no mínimo 200 g), transparente ou aluminizada, resistente e fechado hermeticamente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses.

62	9.725,00	KG	Asa Branca	PROPRI O	R\$ 7,94	R\$ 77.216,50	R\$ 8,50	R\$ 82.662,50	6,58	R\$ 0,56
----	----------	----	------------	----------	----------	---------------	----------	---------------	------	----------

Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO congelado (à 18C)As partes das aves devem ter contornos definidos, firmes e sem manchas. COXA E SOBRECOXA DE FRANGO congelado (à 18C)As partes das aves devem ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, pele aderente e odor característico. Não deve apresentar sujidades. Não poderá conter excesso de gelo. Embalagem Deve estar intacta. Acondicionada em sacos de polietileno atóxico. Prazo de Validade mínimo de 09 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações peso, data de processamento, data de validade, selo de inspeção municipal, estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais.

64	8.875,00	Emb	Betânia	PROPRI O	R\$ 8,47	R\$ 75.171,25	R\$ 8,69	R\$ 77.123,75	2,53	R\$ 0,22
----	----------	-----	---------	----------	----------	---------------	----------	---------------	------	----------

Descrição: IOGURTE INTEGRAL PASTEURIZADO (SABOR MORANGO) acondicionado em embalagem plástica de polietileno atóxico resistente (IOGURTE INTEGRAL PASTEURIZADO (SABOR MORANGO) acondicionado em embalagem plástica de polietileno atóxico resistente (embalagem de no mínimo 900ml). Ingredientes obrigatórios leite integral pasteurizado e/ou leite integral em pó, açúcar, polpa de fruta (preparado de morango), fermento lácteo, estabilizantes e outras substâncias permitidas. Os ingredientes opcionais não lácteos poderão estar presentes em proporção máxima de 30. Teor mínimo de proteína de origem láctea 2,9g/100g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações peso, data de processamento, data de validade, ingredientes, selo de inspeção municipal, estadual ou federal, procedência, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega.

66	1.812,00	PCT	La Serenissima	PROPRI O	R\$ 24,80	R\$ 44.937,60	R\$ 30,30	R\$ 54.903,60	18,15	R\$ 5,50
----	----------	-----	----------------	----------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: LEITE SEM LACTOSE Para dietas com restrição de lactose. Ingredientes leite integral, enzima lactose, vitaminas A, C e LEITE SEM LACTOSE Para dietas com restrição de lactose. Ingredientes leite integral, enzima lactose, vitaminas A, C e D e emulsificante lectina de soja. Aspecto pó uniforme, sem grumos, cor branco amarelado, odor e sabor agradável, característico do produto. Não rançoso, deve ter boa solubilidade. Deve ser acondicionado em embalagem primaria aluminizada (embalagem de no mínimo 300g), e embalagem secundaria de fardos lacrados de plástico. A embalagem deve contar data da fabricação, data de validade e número de lote. Validade mínima de 06(seis) meses a partir da data de entrega.

69	6.920,00	KG	In Natura	PROPRI O	R\$ 6,48	R\$ 44.841,60	R\$ 6,80	R\$ 47.056,00	4,70	R\$ 0,32
----	----------	----	-----------	----------	----------	---------------	----------	---------------	------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 2.199.520,17 Subtotal Orçado: R\$ 6,4756 R\$
2.351.816,34 % 152.296,17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	--------------	------------	-----------------

Descrição: MAÇÃ FUJI de 1ª qualidade. IN NATURA. PESO UNITÁRIO ENTRE 100 E 150 GRAMAS sem defeitos sérios (ferimentos, podridão e am MAÇÃ FUJI de 1ª qualidade. IN NATURA. PESO UNITÁRIO ENTRE 100 E 150 GRAMAS sem defeitos sérios (ferimentos, podridão e amassados) apresentando tamanho, cor e coloração uniforme. Devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas ter atingido o grau máximo de tamanho, aroma e cor e sabor próprios da espécie e variedade. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes a superfície da casca. Isenta da unidade externa normal, aroma e sabor estranhos. A polpa deve está intacta e firme. Devendo ser entregue em embalagem sub múltiplas, contendo a identificação do produto, peso líquido e informações do fornecedor.

75	13.950,00	KG	Asa Branca	PROPRI O	R\$ 8,47	R\$ 118.156,50	R\$ 8,97	R\$ 125.131,50	5,57	R\$ 0,50
----	-----------	----	---------------	-------------	----------	----------------	----------	-------------------	------	----------

Descrição: FRANGO ABATIDO INTEIRO, CONGELADO (À 18C) A ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e color FRANGO ABATIDO INTEIRO, CONGELADO (À 18C). A ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, pele aderente e odor característico. Não deve apresentar sujidades. Não poderá conter excesso de gelo. Embalagem Deve estar intacta. Acondicionada em sacos de polietileno atóxico. Prazo de Validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações peso, data de processamento, data de validade, selo de inspeção municipal estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais.

Subtotal Adjudicado R\$ 2.199.520,17	Subtotal Orçado: R\$ 2.351.816,34	6,4756	R\$ 152.296,17
--------------------------------------	-----------------------------------	--------	----------------

Fornecedor : SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 52.978.820/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	2.680,00	KG	in natura	in natura	R\$ 15,82	R\$ 42.397,60	R\$ 25,30	R\$ 67.804,00	37,47	R\$ 9,48

Descrição: ALHO de 1ª qualidade nacional médio, nº 6 IN NATURA de boa qualidade, compacto e firme. Deve apresentar suficiente ALHO de 1ª qualidade nacional médio, nº 6 IN NATURA de boa qualidade, compacto e firme. Deve apresentar suficiente evolução de tamanho, cor e sabor típicos da espécie. Não danificado por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetem a sua aparência. Não devem conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície. Deverá estar acondicionado em embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.

5	26.550,00	KG	tio loro	tio loro	R\$ 4,84	R\$ 128.502,00	R\$ 5,70	R\$ 151.335,00	15,08	R\$ 0,86
---	-----------	----	----------	----------	----------	----------------	----------	----------------	-------	----------

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO longo fino, tipo I, constituído de grãos inteiros (no mínimo 90), isento de larvas, sujidade e mat ARROZ PARBOILIZADO longo fino, tipo I, constituído de grãos inteiros (no mínimo 90), isento de larvas, sujidade e materiais estranhos. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Embalagem secundária plástico resistente. Fardo com 30 Kg

24	74.925,00	PCT	prontu	prontu	R\$ 6,02	R\$ 451.048,50	R\$ 6,02	R\$ 451.048,50	0,00	R\$ 0,00
----	-----------	-----	--------	--------	----------	----------------	----------	----------------	------	----------

Descrição: LEITE EM PÓ integral instantâneo, enriquecido com vitamina A e vitamina D. Acondicionado em embalagem primária atóxica LEITE EM PÓ integral instantâneo, enriquecido com vitamina A e vitamina D. Acondicionado em embalagem primária atóxica aluminizada (embalagem de 200 g). resistente e fechado hermeticamente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com selo de inspeção municipal, estadual, federal ou SISBI.

43	1.000,00	KG	2000	2000	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00	R\$ 41,10	R\$ 41.100,00	7,54	R\$ 3,10
----	----------	----	------	------	-----------	---------------	-----------	---------------	------	----------

Descrição: CARNE BOVINA SALGADA ACURADA DISSECADA (CHARQUE TRASEIRO), de 1ª qualidade, com baixo teor de gordura, acondicionada em CARNE BOVINA SALGADA ACURADA DISSECADA (CHARQUE TRASEIRO), de 1ª qualidade, com baixo teor de gordura, acondicionada em embalagem primária de plástico atóxico (embalagem 500g). A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações peso, data de processamento, data de validade, carimbo de inspeção municipal, estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega.

Subtotal Adjudicado R\$ 810.297,60	Subtotal Orçado: R\$ 861.637,00	5,9583	R\$ 51.339,40
------------------------------------	---------------------------------	--------	---------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
65	24.975,00	PCT	prontu	prontu	R\$ 6,02	R\$ 150.349,50	R\$ 6,02	R\$ 150.349,50	0,00	R\$ 0,00

Descrição: LEITE EM PÓ integral instantâneo, enriquecido com vitamina A e vitamina D. Acondicionado em embalagem primária atóxica LEITE EM PÓ integral instantâneo, enriquecido com vitamina A e vitamina D. Acondicionado em embalagem primária atóxica aluminizada (embalagem de 200 g), resistente e fechado hermeticamente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com selo de inspeção municipal, estadual, federal ou SISBI.

Subtotal Adjudicado R\$ 810.297,60 Subtotal Orçado: R\$ 861.637,00 5,9583 % R\$ 51.339,40

Fornecedor : ESTACAO COMERCIAL LTDA - 23.348.316/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	12.045,00	KG	PINDOR AMA	PINDOR AMA	R\$ 4,38	R\$ 52.757,10	R\$ 5,76	R\$ 69.379,20	23,95	R\$ 1,38

Descrição: ARROZ BENEFICIADO POLIDO longo fino, tipo I, constituído de grãos inteiros (no mínimo 90), isento de larvas, sujidade ARROZ BENEFICIADO POLIDO longo fino, tipo I, constituído de grãos inteiros (no mínimo 90), isento de larvas, sujidade e materiais estranhos. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Embalagem secundária plástico resistente. Fardo com 30 Kg

6	9.860,00	UND	YOKI	YOKI	R\$ 3,23	R\$ 31.847,80	R\$ 4,44	R\$ 43.778,40	27,25	RS 1,21
---	----------	-----	------	------	----------	---------------	----------	---------------	-------	---------

Descrição: AVEIA EM FLOCOS aveia em flocos, acondicionados em saco plástico transparente, atóxico, resistente e hermeticamente vedado. Deve apresentar coloração, aspecto, cheiro e sabor característico. Embalagem de no mínimo 165g. Caixa com 24 unidades. INSENTO DE AÇÚCAR.

10	24.150,00	PCT	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 3,50	R\$ 84.525,00	R\$ 4,02	R\$ 97.083,00	12,93	R\$ 0,52
----	-----------	-----	-----------	-----------	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: BISCOITO SALGADO tipo cream cracker, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico BISCOITO SALGADO tipo cream cracker, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, vitaminas do complexo B e outras substâncias permitidas. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de no mínimo 300 g x 1) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Embalagem secundária caixa de papel resistente. Caixa com 20 pcts.

13	24.525,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 14,50	R\$ 355.612,50	R\$ 15,98	R\$ 391.909,50	9,26	R\$ 1,48
----	-----------	----	--------	--------	-----------	----------------	-----------	----------------	------	----------

Descrição: CARNE MOÍDA DE FRANGO, CONGELADA (Á 18C). Ingrediente carne moída (filé de peito). Acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico CARNE MOÍDA DE FRANGO, CONGELADA (Á 18C). Ingrediente carne moída (filé de peito). Acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico (embalagem de 500 g). Aspecto não amolecida, nem pegajosa cor sem manchas esverdeadas ou pardacentas e odor próprio. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações peso, data de processamento, data de validade, selo de inspeção municipal, estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade Mínimo de 03 meses a partir da data de entrega.

20	17.475,00	KG	SERGIP ANO	SERGIP ANO	R\$ 4,98	R\$ 87.025,50	R\$ 6,26	R\$ 109.393,50	20,44	R\$ 1,28
----	-----------	----	------------	------------	----------	---------------	----------	----------------	-------	----------

Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Embalagem secundária plástico resistente. Fardo com 30 Kg.

Subtotal Adjudicado R\$ 1.503.459,40 Subtotal Orçado: R\$ 1.915.619,10 21,5157 % R\$ 412.159,70

(Handwritten mark)

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	25.725,00	PCT	PINDOR AMA	PINDOR AMA	R\$ 1,15	R\$ 29.583,75	R\$ 2,62	R\$ 67.399,50	56,10	R\$ 1,47

Descrição: FLOCOS DE MILHO PRÉCOZIDO, tipo flocão flocos de milho, précozido, de 1ª qualidade, de cor amarela com aspecto cor, FLOCOS DE MILHO PRÉCOZIDO, tipo flocão flocos de milho, précozido, de 1ª qualidade, de cor amarela com aspecto cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico (embalagem de 500 g), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 09 meses. Embalagem secundária plástico resistente.

26	34.500,00	PCT	BRANDI NI	BRANDI NI	R\$ 2,50	R\$ 86.250,00	R\$ 4,34	R\$ 149.730,00	42,39	R\$ 1,84
----	-----------	-----	--------------	--------------	----------	---------------	----------	----------------	-------	----------

Descrição: MACARRÃO COM SÊMOLA DE TRIGO FINO tipo espagete de semolina ou sêmola. Fabricado a partir de matériasprimas sãs e li MACARRÃO COM SÊMOLA DE TRIGO FINO tipo espagete de semolina ou sêmola. Fabricado a partir de matériasprimas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas. Ingredientes sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, e corantes naturais. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 500 g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses.

27	12.900,00	PCT	BRANDI NI	BRANDI NI	R\$ 3,50	R\$ 45.150,00	R\$ 4,74	R\$ 61.146,00	26,16	R\$ 1,24
----	-----------	-----	--------------	--------------	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: MACARRÃO PARA SOPA tipo parafuso. Fabricado a partir de matériasprimas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e p MACARRÃO PARA SOPA tipo parafuso. Fabricado a partir de matériasprimas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas. Ingredientes farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, e corantes naturais. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 500 g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses

35	15.675,00	KG	NUTRIP OLPAS	NUTRIP OLPAS	R\$ 5,20	R\$ 81.510,00	R\$ 7,18	R\$ 112.546,50	27,57	R\$ 1,98
----	-----------	----	-----------------	-----------------	----------	---------------	----------	----------------	-------	----------

Descrição: POLPA DE FRUTA ACEROLA simples, congelada, obtida de frutas frescas, sãs e maduras com características físicas, químicas e organolépticas do fruto produto não diluído, não fermentado, obtido de frutos polposos não deverá conter terra, sujidades, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta sem conservador químico. Acondicionada em embalagem primária em polietileno atóxico resistente e transparente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade.

36	12.700,00	KG	NUTRIP OLPAS	NUTRIP OLPAS	R\$ 4,50	R\$ 57.150,00	R\$ 5,26	R\$ 66.802,00	14,44	R\$ 0,76
----	-----------	----	-----------------	-----------------	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: POLPA DE FRUTA CAJU simples, congelada, obtida de frutas frescas, sãs e maduras com características físicas, químicas e organolépticas do fruto produto não diluído, não fermentado, obtido de frutos polposos não deverá conter terra, sujidade, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta sem conservador químico. Acondicionada em embalagem primária em polietileno atóxico resistente e transparente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade.

37	44.475,00	UND	PESCAD OR	PESCAD OR	R\$ 3,70	R\$ 164.557,50	R\$ 4,40	R\$ 195.690,00	15,90	R\$ 0,70
----	-----------	-----	--------------	--------------	----------	----------------	----------	----------------	-------	----------

Descrição: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE produto elaborado com sardinhas íntegras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres d SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE produto elaborado com sardinhas íntegras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras. Acondicionada em embalagem primária lata com lacre easypeel (dispensa abridor), peso líquido de 125 g, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 48 meses. Caixa com 50 unds

49	400,00	UND	NESTO GENO	NESTOG ENO	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00	R\$ 51,57	R\$ 20.628,00	41,82	R\$ 21,57
----	--------	-----	---------------	---------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO, modificada em pó, indicada para a alimentação de crianças a partir dos 6 meses até 12 me FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO, modificada em pó, indicada para a alimentação de crianças a partir dos 6 meses até 12 meses de idade. Com proteínas/caseína, enriquecida com DHA e ARA, nucleotídeos e prebióticos, 100 lactose. Embalagem com 400g. Na embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, orientações para o preparo e diluição, número do lote, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega. O produto deve possuir número de Registro no Ministério da Saúde

52	7.875,00	KG	PINDOR AMA	PINDOR AMA	R\$ 3,34	R\$ 26.302,50	R\$ 4,07	R\$ 32.051,25	17,93	R\$ 0,73
----	----------	----	---------------	---------------	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 1.503.459,40 Subtotal Orçado: R\$ 21,5157 R\$
1.915.619,10 % 412.159,70

P

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: AÇÚCAR cristal branco, sacarose obtida da cana de açúcar tipo refinado com aspecto, cor, cheiro próprio sabor doce AÇÚCAR cristal branco, sacarose obtida da cana de açúcar tipo refinado com aspecto, cor, cheiro próprio sabor doce isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses embalagem secundária plástico resistente. Fardo com 30 Kg.										
56	9.975,00	PCT	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 3,18	R\$ 31.720,50	R\$ 4,20	R\$ 41.895,00	24,28	R\$ 1,02
Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO tipo Maria ou Maizena, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferr BISCOITO DOCE SEM RECHEIO tipo Maria ou Maizena, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, vitaminas do complexo B e outras substâncias permitidas. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de no mínimo 300g 3 x 1) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Embalagem secundária caixa de papel resistente. Caixa com 20 pcts.										
57	8.050,00	PCT	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 3,50	R\$ 28.175,00	R\$ 4,02	R\$ 32.361,00	12,93	R\$ 0,52
Descrição: BISCOITO SALGADO tipo cream cracker, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fó BISCOITO SALGADO tipo cream cracker, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, vitaminas do complexo B e outras substâncias permitidas. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de no mínimo 300 g 3 x 1) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Embalagem secundária caixa de papel resistente. Caixa com 20 pcts.										
60	8.175,00	KG	COPAC OL	COPACO L	R\$ 14,50	R\$ 118.537,50	R\$ 15,98	R\$ 130.636,50	9,26	R\$ 1,48
Descrição: CARNE MOÍDA DE FRANGO, CONGELADA (Á 18C). Ingrediente carne moída (filé de peito). Acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico CARNE MOÍDA DE FRANGO, CONGELADA (Á 18C). Ingrediente carne moída (filé de peito). Acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico (embalagem de 500 g). Aspecto não amolecida, nem pegajosa cor sem manchas esverdeadas ou pardacentas e odor próprio. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações peso, data de processamento, data de validade, selo de inspeção municipal, estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade Mínimo de 03 meses a partir da data de entrega.										
63	5.825,00	KG	SERGIP ANO	SERGIP ANO	R\$ 4,98	R\$ 29.008,50	R\$ 6,26	R\$ 36.464,50	20,44	R\$ 1,28
Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranho FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Embalagem secundária plástico resistente. Fardo com 30 Kg.										
67	11.500,00	PCT	BRANDI NI	BRANDI NI	R\$ 2,50	R\$ 28.750,00	R\$ 4,34	R\$ 49.910,00	42,39	R\$ 1,84
Descrição: MACARRÃO COM SÊMOLA DE TRIGO FINO tipo espaguete de semolina ou sêmola. Fabricado a partir de matériasprimas sãs e li MACARRÃO COM SÊMOLA DE TRIGO FINO tipo espaguete de semolina ou sêmola. Fabricado a partir de matériasprimas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas. Ingredientes sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, e corantes naturais. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 500 g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses.										
68	4.300,00	PCT	BRANDI NI	BRANDI NI	R\$ 3,50	R\$ 15.050,00	R\$ 4,74	R\$ 20.382,00	26,16	R\$ 1,24
Descrição: MACARRÃO PARA SOPA tipo parafuso. Fabricado a partir de matériasprimas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e p MACARRÃO PARA SOPA tipo parafuso. Fabricado a partir de matériasprimas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas. Ingredientes farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, e corantes naturais. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 500 g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses										
71	8.375,00	DZ	KEROV OS	KEROVO S	R\$ 5,50	R\$ 46.062,50	R\$ 7,31	R\$ 61.221,25	24,76	R\$ 1,81
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.503.459,40		Subtotal Orçado: R\$ 1.915.619,10		21,517 %	R\$ 412.159,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: OVOS DE GALINHA BRANCO tipo grande, fresco, selecionado com embalagem primária atóxica em dúzias e embalagem secundária OVOS DE GALINHA BRANCO tipo grande, fresco, selecionado com embalagem primária atóxica em dúzias e embalagem secundária de papelão atóxica resistente, e não reutilizadas. Produto isento de rachaduras, estufamento e sujidades. Casca de ovo limpa, áspera, fosca, odor e aspectos característicos. Embalagem deverá ser tipo cartela sub múltipla, estar devidamente rotulada contendo registro nos órgãos de inspeção sanitária. Transporte fechado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento da entrega.										
72	5.225,00	KG	NUTRIP OLPAS	NUTRIP OLPAS	R\$ 5,20	R\$ 27.170,00	R\$ 7,18	R\$ 37.515,50	27,57	R\$ 1,98

Descrição: POLPA DE FRUTA ACEROLA simples, congelada, obtida de frutas frescas, sãs e maduras com características físicas, químicas e organolépticas do fruto produto não diluído, não fermentado, obtido de frutos polposos não deverá conter terra, sujidades, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta sem conservador químico. Acondicionada em embalagem primária em polietileno atóxico resistente e transparente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade.										
73	14.825,00	UND	PESCAD OR	PESCAD OR	R\$ 3,70	R\$ 54.852,50	R\$ 4,40	R\$ 65.230,00	15,90	R\$ 0,70

Descrição: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE produto elaborado com sardinhas íntegras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras. Acondicionada em embalagem primária lata com lacre easypeel (dispensa abridor), peso líquido de 125 g, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 48 meses. Caixa com 50 unds										
76	8.575,00	PCT	PINDOR AMA	PINDOR AMA	R\$ 1,15	R\$ 9.861,25	R\$ 2,62	R\$ 22.466,50	56,10	R\$ 1,47

Descrição: FLOCOS DE MILHO PRÉCOZIDO, tipo flocão flocos de milho, précozido, de 1ª qualidade, de cor amarela com aspecto cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico (embalagem de 500 g). com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 09 meses. Embalagem secundária plástico resistente										
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Subtotal Adjudicado R\$ 1.503.459,40 Subtotal Orçado: R\$ 21,5157 R\$
1.915.619,10 % 412.159,70

Fornecedor : LH INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 30.479.120/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	19.538,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,50	R\$ 68.383,00	R\$ 4,31	R\$ 84.208,78	18,79	R\$ 0,81

Descrição: BATATA INGLESA in natura de 1ª qualidade suficientemente desenvolvida, com o tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie. Não danificada por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetam a sua aparência. Livre de enfermidades e da maior parte possível de terra aderente à casca. Isenta de umidade externa anormal, odor e sabor estranho. Não apresentar rachaduras ou cortes na casca. O legume deverá estar intacto e limpo.

15	18.200,00	PCT	MARATA	MARATA	R\$ 0,75	R\$ 13.650,00	R\$ 1,18	R\$ 21.476,00	36,44	R\$ 0,43
----	-----------	-----	--------	--------	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: COLORÍFICO EM PÓ FINO homogêneo, elaborado a partir de urucum, fubá de milho e óleos vegetais sem adição de sal com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico, resistente e hermeticamente fechado, (embalagem de no mínimo 96g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses.

16	11.800,00	PCT	MARATA	MARATA	R\$ 0,93	R\$ 10.974,00	R\$ 1,25	R\$ 14.750,00	25,60	R\$ 0,32
----	-----------	-----	--------	--------	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 404.898,50 Subtotal Orçado: R\$ 14,1582 R\$
471.680,00 % 66.781,50

(Handwritten mark)

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	R\$
<p>Descrição: CONDIMENTO MISTO com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos. Ingredientes fubá de milho, CONDIMENTO MISTO com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos. Ingredientes fubá de milho, cominho, pimenta do reino, sal, corante natural. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico, resistente e hermeticamente fechado, (embalagem de no mínimo 96g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Embalagem secundária plástico resistente.</p>										
19	7.000,00	KG	SARAND	SARAND	R\$ 4,95	R\$ 34.650,00	R\$ 5,71	R\$ 39.970,00	13,30	R\$ 0,76
<p>Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO de 1ª qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico, tipo 1, sem grumos, sem substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 05 meses. Embalagem secundária plástico resistente.</p>										
21	5.900,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 7,90	R\$ 46.610,00	R\$ 8,16	R\$ 48.144,00	3,18	R\$ 0,26
<p>Descrição: FÍGADO BOVINO de 1ª qualidade, limpo, congelado, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Aspecto não amolecido, nem pegajoso cor sem manchas esverdeadas ou pardacentas e odor próprio. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações peso, data de processamento, data de validade, selo de inspeção municipal, estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Acondicionadas em sacos de polietileno e depois em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas</p>										
29	10.700,00	PCT	TIO VEIRA	TIO VEIRA	R\$ 2,00	R\$ 21.400,00	R\$ 2,82	R\$ 30.174,00	29,07	R\$ 0,82
<p>Descrição: MILHO DESOLHADO para preparo de mungunzá, tipo 1, contendo 80 de grãos inteiros e no máximo 15 de umidade. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 500 g), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fardo de 10 kg.</p>										
30	4.900,00	PCT	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 2,64	R\$ 12.936,00	R\$ 3,37	R\$ 16.513,00	21,66	R\$ 0,73
<p>Descrição: MILHO PARA PIPOCA, classe amarelo, tipo 1, contendo 80 de grãos inteiros e no máximo 15 de umidade. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 500 g), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Fardo de 10 kg.</p>										
39	10.988,00	UND	VITALIV	VITALIV	R\$ 7,35	R\$ 80.761,80	R\$ 7,48	R\$ 82.190,24	1,73	R\$ 0,13
<p>Descrição: ÓLEO COMESTÍVEL REFINADO DE SOJA obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. ÓLEO COMESTÍVEL REFINADO DE SOJA obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos. Acondicionado em garrafas plásticas transparente PET (900 ml), com respectiva informação nutricional, lote, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Caixa com 20 unds.</p>										
40	4.390,00	KG	VENEZA	VENEZA	R\$ 0,90	R\$ 3.951,00	R\$ 1,19	R\$ 5.224,10	24,36	R\$ 0,29
<p>Descrição: SAL MOÍDO, IODADO com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajoso ou empedrado. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 24 meses. Fardo com 30 Kg</p>										
53	4.015,00	KG	TIO VIEIRA	TIO VIEIRA	R\$ 4,50	R\$ 18.067,50	R\$ 5,76	R\$ 23.126,40	21,87	R\$ 1,26
<p>Descrição: ARROZ BENEFICIADO POLIDO longo fino, tipo I, constituído de grãos inteiros (no mínimo 90), isento de larvas, sujidade e materiais estranhos. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Embalagem secundária plástico resistente. Fardo com 30 Kg</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 404.898,50							Subtotal Orçado: R\$ 471.680,00		14,1582 %	R\$ 66.781,50

(Handwritten signature)

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
54	8.850,00	KG	TIO LORO	TIO LORO	R\$ 4,95	R\$ 43.807,50	R\$ 5,70	R\$ 50.445,00	13,15	R\$ 0,75

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO longo fino, tipo I, constituído de grãos inteiros (no mínimo 90), isento de larvas, sujidade e mat ARROZ PARBOILIZADO longo fino, tipo I, constituído de grãos inteiros (no mínimo 90), isento de larvas, sujidade e materiais estranhos. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Embalagem secundária plástico resistente. Fardo com 30 Kg

55	6.512,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,50	R\$ 22.792,00	R\$ 4,31	R\$ 28.066,72	18,79	R\$ 0,81
----	----------	----	-----------	-----------	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: BATATA INGLESA in natura de 1ª qualidade suficientemente desenvolvida, com o tamanho, aroma, sabor e cor próprios da e BATATA INGLESA in natura de 1ª qualidade suficientemente desenvolvida, com o tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie. Não danificada por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetam a sua aparência. Livre de enfermidades e da maior parte possível de terra aderente à casca. Isenta de umidade externa anormal, odor e sabor estranho. Não apresentar rachaduras ou cortes na casca. O legume deverá estar intacto e limpo.

74	3.662,00	UND	VITALIV	VITALIV	R\$ 7,35	R\$ 26.915,70	R\$ 7,48	R\$ 27.391,76	1,73	R\$ 0,13
----	----------	-----	---------	---------	----------	---------------	----------	---------------	------	----------

Descrição: ÓLEO COMESTÍVEL REFINADO DE SOJA obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. ÓLEO COMESTÍVEL REFINADO DE SOJA obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos. Acondicionado em garrafas plásticas transparente PET (900 ml), com respectiva informação nutricional, lote, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Caixa com 20 unds.

Subtotal Adjudicado R\$ 404.898,50 Subtotal Orçado: R\$ 471.680,00 14,1582 % R\$ 66.781,50

Fornecedor : MARIZETE ALMEIDA MENEZE MICROEMPRESA - 09.632.982/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	44.475,00	KG	CASA DA CARNE PADRE CICERO	CASA DA CARNE PADRE CICERO	R\$ 27,00	R\$ 1.200.825,00	R\$ 29,28	R\$ 1.302.228,00	7,78	R\$ 2,28

Descrição: CARNE BOVINA CONGELADA (À 18°C) DE 1ª QUALIDADE tipo coxão mole. Sem osso, sem gordura. Aspecto próprio, não amolecid CARNE BOVINA CONGELADA (À 18°C) DE 1ª QUALIDADE tipo coxão mole. Sem osso, sem gordura. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa cor própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio, com ausência de sujidades. Acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico transparente. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações peso, data de processamento, data de validade, selo de inspeção municipal, estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Validade mínimo de 03 meses a partir da data de entrega.

58	14.825,00	KG	CASA DA CARNE PADRE CICERO	CASA DA CARNE PADRE CICERO	R\$ 27,00	R\$ 400.275,00	R\$ 29,28	R\$ 434.076,00	7,78	R\$ 2,28
----	-----------	----	----------------------------	----------------------------	-----------	----------------	-----------	----------------	------	----------

Descrição: CARNE BOVINA CONGELADA (À 18°C) DE 1ª QUALIDADE tipo coxão mole. Sem osso, sem gordura. Aspecto próprio, não amolecid CARNE BOVINA CONGELADA (À 18°C) DE 1ª QUALIDADE tipo coxão mole. Sem osso, sem gordura. Aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa cor própria sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio, com ausência de sujidades. Acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico transparente. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações peso, data de processamento, data de validade, selo de inspeção municipal, estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Validade mínimo de 03 meses a partir da data de entrega.

Subtotal Adjudicado R\$ 1.601.100,00 Subtotal Orçado: R\$ 1.736.304,00 7,7868 % R\$ 135.204,00

Fornecedor : COMERCIAL MELHOR PRECO LTDA - 49.445.975/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	27.020,00	UND	JULIETA	JULIETA	R\$ 1,82	R\$ 49.176,40	R\$ 1,94	R\$ 52.418,80	6,18	R\$ 0,12

Descrição: EXTRATO DE TOMATE Extrato de tomate simples e concentrado. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros. EXTRATO DE TOMATE Extrato de tomate simples e concentrado. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. O produto deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Ingredientes Tomate, sal e açúcar. Acondicionado em embalagem de sachê de 340g com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses.

38	11.700,00	UND	REGINA	REGINA	R\$ 1,21	R\$ 14.157,00	R\$ 1,64	R\$ 19.188,00	26,21	R\$ 0,43
----	-----------	-----	--------	--------	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL acidez mínima de 4 . Ingredientes fermentado acético de álcool e água, corante e conservante. Acon VINAGRE DE ÁLCOOL acidez mínima de 4 . Ingredientes fermentado acético de álcool e água, corante e conservante. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 500 ml), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 24 meses, com registro do Ministério de Agricultura. Caixa com 12 und.

59	8.975,00	KG	CHULET ÃO	CHULET ÃO	R\$ 12,49	R\$ 112.097,75	R\$ 12,75	R\$ 114.431,25	2,03	R\$ 0,26
----	----------	----	--------------	--------------	-----------	----------------	-----------	-------------------	------	----------

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA congelada (à 18C). Acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico (embalagem de 500 g). CARNE BOVINA MOÍDA congelada (à 18C). Acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico (embalagem de 500 g). Aspecto não amolecida, nem pegajosa cor sem manchas esverdeadas ou pardacentas e odor próprio. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações peso, data de processamento, data de validade, selo de inspeção municipal, estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade Mínimo de 03 meses a partir da data de entrega.

Subtotal Adjudicado R\$ 175.431,15	Subtotal Orçado: R\$ 186.038,05	5,7014 %	R\$ 10.606,90
------------------------------------	---------------------------------	----------	---------------

Fornecedor : BOM JARDINS ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 44.823.917/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	19.388,00	KG	FABRIC AÇÃO PROPRI A	KG	R\$ 8,79	R\$ 170.420,52	R\$ 10,48	R\$ 203.186,24	16,12	R\$ 1,69

Descrição: PÃO MASSA FINA, TIPO HOT DOG (und 50 g), acondicionado em saco plástico de polietileno atóxico transparente, contendo no PÃO MASSA FINA, TIPO HOT DOG (und 50 g), acondicionado em saco plástico de polietileno atóxico transparente, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Fabricação máxima no dia da entrega ou no dia anterior à entrega. A embalagem deve conter 1 ou até 10 unidades, conforme solicitado no pedido

70	6.462,00	KG	FABRIC AÇÃO PROPRI A	KG	R\$ 8,79	R\$ 56.800,98	R\$ 10,48	R\$ 67.721,76	16,12	R\$ 1,69
----	----------	----	-------------------------------	----	----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: PÃO MASSA FINA, TIPO HOT DOG (und 50 g), acondicionado em saco plástico de polietileno atóxico transparente, contendo no PÃO MASSA FINA, TIPO HOT DOG (und 50 g), acondicionado em saco plástico de polietileno atóxico transparente, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Fabricação máxima no dia da entrega ou no dia anterior à entrega. A embalagem deve conter 1 ou até 10 unidades, conforme solicitado no pedido

Subtotal Adjudicado R\$ 227.221,50	Subtotal Orçado: R\$ 270.908,00	16,1259 %	R\$ 43.686,50
------------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

Fornecedor : LOJAO MIX COMERCIO EM GERAL LTDA - 50.472.634/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	1.100,00	KG	DU MERCA DO	DU MERCAD O	R\$ 24,99	R\$ 27.489,00	R\$ 25,34	R\$ 27.874,00	1,38	R\$ 0,35

Descrição: LINGUIÇA CALABRESA Acondicionada embalado a vácuo. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações peso, d LINGUIÇA CALABRESA Acondicionada embalado a vácuo. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações peso, data de processamento, data de validade, selo de inspeção, municipal, estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Acondicionadas em sacos de polietileno e depois em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.

50	4.100,00	PCT	FABISE	FABISE	R\$ 5,99	R\$ 24.559,00	R\$ 6,75	R\$ 27.675,00	11,25	R\$ 0,76
----	----------	-----	--------	--------	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO tipo Rosquinha, nos sabores de coco e chocolate, elaborado com composição básica farinha de t BISCOITO DOCE SEM RECHEIO tipo Rosquinha, nos sabores de coco e chocolate, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, soro do leite e outras substâncias permitidas. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico (embalagem mínima de 300 g x 1) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Embalagem secundária caixa de papel resistente. Caixa com 20 pacotes

Subtotal Adjudicado R\$ 52.048,00	Subtotal Orçado: R\$ 55.549,00	6,3025 %	R\$ 3.501,00
-----------------------------------	--------------------------------	----------	--------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 6.973.976,32	R\$ 7.849.551,49	11,1544 %	875.575,17

Em conformidade com o edital.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE, 24 de Fevereiro de 2025

VALMIR DOS SANTOS COSTA
 PREFEITO MUNICIPAL